АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2023                                 р.п. Дмитриевка                                           № 235

Об утверждении критерия покупки земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения в собственность муниципального
образования «Никифоровский район Тамбовской области»

В соответствии со ст. 16 Закона Тамбовской области от 05.12.2007
№ 316-З «О регулировании земельных отношений в Тамбовской области», с
п. 5 Постановления Правительства Тамбовской области от 12.10.2022 № 26
«Об эффективном использовании земель сельскохозяйственного
назначения», в целях использования приобретаемых земельных участков
сельскохозяйственного назначения в публичных интересах района,
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить критерий при преимущественном праве покупки
земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в
собственность муниципального образования «Никифоровский район
Тамбовской области»:

«Стоимость 1 (одного) га земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения, предлагаемого к продаже на момент
принятия решения о приобретении данного участка в собственность
муниципального образования «Никифоровский район Тамбовской области»
не должна быть выше средней стоимости, сложившейся от трех последних
продаж на территории Никифоровского района в результате открытых
аукционов по продаже земельных участков».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского района
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района», на сайте
сетевого издания «РИА «ТОП68» и разместить на официальном сайте
администрации района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Т.А. Власову.

Глава района                                                                                  Е.В. Голенков

В.В. Новиков
37-2-00